



Folketingets Socialudvalg

Departementet

Holmens Kanal 22
1060 København K

Dato: 2. juli 2012

Tlf. 3392 9300
Fax. 3393 2518
E-mail sm@sm.dk

ALH/ J.nr. 2012-4392

**Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 11. juni 2012 følger hermed social- og integrationsministerens endelige svar på spørgsmål nr. 317 (SOU Alm. del).
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF).**

Spørgsmål nr. 317:

"På et tidligere samråd i Socialudvalget lovede ministeren et centralt register i børnesager, da der ikke er noget overblik over indberetninger/ underretninger i børnesager, vil DUBU it-systemet understøtte indberetninger og medføre et centralt overblik?"

Svar:

Det It-baserede sagsbehandlingssystem DUBU giver gode rammer lokalt for systematisk at registrere de underretninger, som kommunerne modtager om bekymringer for børn og unge. Det giver mulighed for at opbygge nyttig viden og sikre overblik – både i forhold til det enkelte barns sag og i forhold til de underretninger, som kommunen samlet set modtager.

Samtidigt er det muligt for de kommuner, der anvender DUBU eller et tilsvarende it-system, at indberette oplysninger om underretninger til en central statistik uden uforholdsmæssige meromkostninger.

Derfor er jeg meget tilfreds med, at der med kommuneøkonomiaftalen for 2013 blev indgået aftale om, at alle kommuner senest i 2014 skal have anskaffet DUBU eller et tilsvarende it-system.

Jeg er enig i behovet for at styrke datagrundlaget ift. underretninger lokalt og centralt. Et bedre datagrundlag vil kunne bidrage til at understøtte kommunerne i en systematisk, hurtig og professionel håndtering af underretninger som grundlag for en hurtig og målrettet indsats, herunder i sager om over-

greb. Men det skal ske på en hensigtsmæssig vis, så vi sikrer, at arbejdet med at registrere og indberette skaber merværdi og en bedre indsats for de børn, det handler om.

Jeg forventer, at spørgsmålet om at sikre et bedre datagrundlag vil indgå i drøftelserne om opfølgningen på de anbefalinger fra Ekspertpanelet om sager om overgreb mod børn, som netop er offentliggjort.

Karen Hækkerup

/ Lars Møller Christiansen